

**W związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego w zw. z ogłoszeniem o zamówieniu na świadczenie usługi dostępu do systemu informacji prawnej dla Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych na rok 2023, Zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia.**

**Pytanie 1** - Czy poprzez wymóg zawarty w Specyfikacji warunków zamówienia w zakresie relacji „ujednolica - ujednociony przez” należy rozumieć możliwość przejścia z poziomu tekstu aktu prawnego pomiędzy tekstem przed ogłoszeniem tekstu jednolitego i po ogłoszeniu takiego tekstu?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przez wskazany wymóg należy rozumieć łatwy i szybki dostęp do tekstu jednolitego z poziomu danego aktu prawnego, wraz z możliwością identyfikacji tego, jakim aktem prawnym dany akt jest ujednociany.

**Pytanie 2** - Czy Zamawiający dopuści system nieposiadający monografii do:

- a) Ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację programów operacyjnych,
- b) Ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego?

Odpowiedź: Oferta bez wskazanych w pytaniu warunków zostanie dopuszczona, niemniej Zamawiający informuje, że zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia oferta niespełniająca wszystkich kryteriów określonych przez Zamawiającego otrzyma liczbę punktów adekwatną do spełnianych przez nią kryteriów.

**Pytanie 3** - Czy Zamawiający wyraziłby zgodę na zawarcie umowy w wariantcie odnawialnym, tj. takim, na mocy którego po upływie okresu obowiązywania, umowa uległaby przedłużeniu na dotychczasowych warunkach (z zastrzeżeniem wzrostu wynagrodzenia w wysokości 4%, chyba że wskaźnik inflacji byłby wyższy), na kolejne 12-miesięczne okresy, bez konieczności składania oświadczeń woli przez którąkolwiek ze stron? Takie rozwiązanie jest powszechnie stosowane na rynku i zapewnia nie tylko oszczędność czasu oraz wygodę dla obu Stron, ale i pewność oraz stałość ceny.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.